
Prefeitura Municipal de Aurora 
GOVERNO MUNICIPAL 
CNPJ n° 07.978.042/0001-40 

TERMO DE HOMOLOGAcAO E ADJUDICACAO 

Os Ordenadores de Despesas da Secretaria Municipal de Governo e Gestao/ Secretaria 
Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social do Municipio de Aurora - CE, os Srs. 
Mauro Tavares de Luna e Sra. Ana Lucia Gongalves de Almeida Benicio, respectivamente, 
no use de suas atribuigoes legais e, considerando haver o Pregoeiro a sua equipe de apoio 
cumprindo todas as exigencias do procedimento de licitapao cujo objeto e a 
CONTRATAcAO DA PRESTAcAO DE SERVI~OS DE LICEN~A DE USO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO (SOFTWARE) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE AURORA/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, vem HOMOLOGAR e 
ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitapao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL N° 2021.04.23.01, para que produza os efeitos legais e juridicos. 

Assim, nos termos da legislacao vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E 
ADJUDICADO em favor das Empresas: ASP- AUTOMACAO, SERVIC,OS E PRODUTOS 
DE INFROMATICA LTDA - CNPJ N. 02.288.268/0001-04, corn o valor global de R$ 
19.500,00(dezenove mil a quinhentos reais), vencedora do LOTE 01, R$ 9.900,00(nove 
mil a novecentos reais), vencedora do LOTE 02, LUIZ ALEXANDRE DOS SANTOS 
SILVA - ME - CNPJ N. 06.198.721/0001-34, corn o valor global de R$ 4.980,00(quatro mil 
novecentos a oitenta reais) vencedora do LOTE 03, ASP- AUTOMACAO, SERVIC,OS E 
PRODUTOS DE INFROMATICA LTDA- CNPJ N. 02.288.268/0001-04, corn o valor global 
de R$ 9.900,00(nove mil a novecentos reais), vencedora do LOTE 04, R$ 9.900,00(nove 
mil a novecentos reais), vencedora do LOTE 05, TRIMAP ASSESSORIA TRIBUTARIA 
LTDA- CNPJ N. 10.902.594/0001-80, corn o valor global de R$ 6.000,00(seis mil reais), 
vencedora do LOTE 06, as Lotes 07 a 08, os mesmo foram declarados FRACASSADOS, e 
TRIMAP ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA - CNPJ N. 10.902.594/0001-80, corn o valor 
global de R$ 6.000,00 (seis mil reais), vencedora do LOTE 09, LUIZ ALEXANDRE DOS 
SANTOS SILVA — ME- CNPJ N. 06.198.721/0001-34, corn o valor global de R$ 
4.900,00(quatro mil a novecentos reais) vencedora do LOTE 10, LUIZ ALEXANDRE DOS 
SANTOS SILVA — ME- CNPJ N. 06.198.721/0001-34, corn o valor global de R$ 
4.900,00(quatro mil a novecentos reais) vencedora do LOTE 11. Conforme tabela 
abaixo: 

ITEM ESPECIFICACAO UND QUANT VR MENSAL VR GLOBAL 

1 

SERVI~OS DE LICEN~A DE 
USO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO 
(SOFTWARE) DE 
CONTABILIDADE. Para a 
Secretaria Municipal de 
Governo a Gestao 

EMPRESA GANHADORA: 
ASP- AUTOMACAO, 
SERVICOS E PRODUTOS 

MES/SERV 10 R$ 1.950,00 R$ 19.500,00 

L~ 

Avenida Antonio Ricardo, no 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.4 .1;, ii -40 - FONE: (88135'4'3-1022 



2 

3 

4 

Prefeitura Municipal de Aurora 
GOVERNO MUNICIPAL 
CNPJ n° 07.978.042/0001-40 

DE INFROMATICA LTDA -
CNPJ N. 02.288.268/0001-
04 
SERVI~OS DE LICEN~A DE 
USO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO 
(SOFTWARE) DE 
LICITACAO. Para a 
Secretaria Municipal de 
Governo a Gestao 

EMPRESA GANHADORA: 
ASP- AUTOMACAO, 
SERVICOS E PRODUTOS 
DE INFROMATICA LTDA -
CNPJ N. 02.288.268/0001-
04 

SERVICOS DE LICEN~A DE 
USO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO 
(SOFTWARE) DE 
ALMOXARIFADO. 
Gerenciamento da 
Secretaria Municipal de 
Governo a Gestao, e 
instalados nas unidades 
administrativas da 
Prefeitura Municipal de 
Aurora/CE. 

EMPRESA GANHADORA: 
LUIZ ALEXANDRE DOS 
SANTOS SILVA - ME -
CNPJ N. 06.198.721/0001-
34 
SERVI~OS DE LICEN~A DE 
USO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO 
(SOFTWARE) DE 
PATRIMONIO. 
Gerenciamento da 
Secretaria Municipal de 
Governo a Gestao, e 
instalados nas unidades 
administrativas da 
Prefeitura Municipal de 

MES/SERV 

MES/SERV 

MES/SERV 

10 

10 

10 

R$ 990.00 

R$ 498,00 

R$ 990.00 

f 

1 0 ONE: (88)3543-1022 Avenida Antonio Ricardo, n° 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0 

R$ 9.900.00 

R$ 4 980.00 

R$ 9.900,00 



Prefeitura Municipal de Aurora 
GOVERNO MUNICIPAL 
CNPJ n° 07.978.042/0001-40 

Aurora/CE. 

EMPRESA GANHADORA: 
ASP- AUTOMACAO, 
SERVICOS E PRODUTOS 
DE INFROMATICA LTDA -
CNPJ  N. 02.288.268/0001-
04 

5 

SERVI~OS DE LICENQA DE 
USO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO 
(SOFTWARE) DE PORTAL 
DA TRANSFERENCIA. Para 
a Secretaria Municipal de 
Governo a Gestao. 

EMPRESA GANHADORA: 
ASP- AUTOMACAO, 
SERVIQOS E PRODUTOS 
DE INFROMATICA LTDA -
CNPJ N. 02.288.268/0001-
04 

MES/SERV 10 R$ 990,00 R$ 9.900,00 

6 

SERVIQOS DE LICEN~A DE 
USO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO 
(SOFTWARE) DE 
TRIBUTOS. Para a 
Secretaria Municipal de 
Governo a Gestao. 

EMPRESA GANHADORA: 
TRIMAP ASSESSORIA 
TRIBUTARIA LTDA- CNPJ 
N. 10.902.594/0001-80 

MES/SERV 10 R$ 600,00 R$ 6.000,00

7

SERVI~OS DE LICENQA DE 
USO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO 
(SOFTWARE) DE E-
SIC(SISTEMA 
ELETRONICO DO SERVIQO 
DE INFORMACAO AO 
CIDADAO). Para a 
Secretaria Municipal de 
Governo a Gestao 

MES/SERV 10 FRACASSADO FRACASSADO 

8 
SERVIQOS DE LICEN~A DE 
USO 
INFORMATIZADO 

DE SISTEMA 
INFORMATIZADO
(SOFTWARE) DE FOLHA 

MES/SERV 10 FRACASSADO 

,r 

FRACASSADO 

4

Avenida Antonio Ricardo, no 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001 0 O; E: (88)3543-1022 



Prefeitura Municipal de Aurora 
GOVERNO MUNICIPAL 
CNPJ n° 07.978.042/0001-40 

DE PAGAMENTO. Para a 
Secretaria Municipal de 
Governo a Gestao 

9 

SERVI~OS DE LICEN~A DE 
USO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO 
(SOFTWARE) DE NOTA 
FISCAL ELETRONICA. Para 
a Secretaria Municipal de 
Governo a Gestao. 

EMPRESA GANHADORA: 
TRIMAP ASSESSORIA 
TRIBUTARIA LTDA- CNPJ 
N. 10.902.594/0001-80 

MES/SERV 10 R$ 600,00 R$ 6.000,00 

10 

SERVIcOS DE LICEN~A DE 
USO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO 
(SOFTWARE) DE 
CONTROLE DE 
COMBUSTIVEL/FROTA. 
Gerenciamento da 
Secretaria Municipal de 
Governo a Gestao, e 
instalados nas unidades 
administrativas da 
Prefeitura Municipal de 
Aurora/CE. 

EMPRESA GANHADORA: 
LUIZ ALEXANDRE DOS 
SANTOS SILVA - ME -
CNPJ N. 06.198.721/0001-
34 

MES/SERV 10 R$ 490,00 R$ 4.900,00 

SERVI~OS DE LICEN~A DE 
USO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO 
(SOFTWARE) DE 
DOACOES. Para a 
Secretaria Municipal de 
Traba

11 Desenlvolvimento Social. 
ho 

a

EMPRESA GANHADORA: 
LUIZ ALEXANDRE DOS 
SANTOS SILVA - ME -
CNPJ N. 06.198.721/0001-
34

MES/SERV 10 R$490,00 R$4.900,00 

Avenida Antonio Ricardo, n° 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042 ONE: (88)3543-1022 



Prefeitura Municipal de Aurora 
GOVERNO MUNICIPAL 
CNP] n° 07.978.042/0001-40 

TOTAL MENSAL/GLOBAL R$7.598,00 R$75.980,00 

Ac setor competente para providencias cabiveis. 

Aurora - CE, 08 de junho de 2021. 

/ -H 

Ma ro Tavares de Luna 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 

GESTAO 

ANA LUCIA NCALVES DE ALMEIDA BENICIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Avenida Antonio Ricardo, no 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022 


